Veranstaltungen 'Kreis Darmstadt-Dieburg' im Rahmen des Kultursommers Siidhessen 2012

vom
1 16.06.2012
2 22.06.2012
3 24.06.2012
4 29.06.2012
5 29.06.2012
6 02.07.2012
7 08.07.2012
8 24.07.2012

bis

23.06.2012

09.09.2012

08.07.2012

05.08.2012

Uhrzeit

18:00-23:00

17:00

16:00

20:00

20:00

verschiedene

16:00

verschiedene

Titel

4. Dieburger Orgelmeile

Rock am Téannchen

Lichtenberger Schlosskonzerte

Mi tango querido

Lenz

MUSICCAMP_12

Summer Jazz Parade 2012

Internationale Sommerakademie fiir
Kammermusik

Ensemble

Irith Gabriely, Klarinette; Riad Kheder, Oud
Hans-Joachim Dumeier, Orgel

Matthias Schlubeck, Panflote

Dietmar Mettlach, Orgel

Andreas Boltz, Orgel

Vocalensemble am Frankfurter Kaiserdom
Manfred Bockschweiger, Trompete

Joachim Enders, Orgel

Serum 114, Branko Slava Superband, Joe
Blob and the sixtyniners, Rollin Rocketeers,
DCAH, D.I.S.E

Klaviertrio Les Trois

Vierfarben Saxophon

Isabella Miiller & Mainzer Kammerorchester
Bettina Born, Akkordeon Wolfram

Born, Klavier

Christiuan Wirmer

Jugendliche aus Siidhessen

mehrere Jazzbands

Dozenten der Akademie: Catherine Vickers,
Michael Hauber, Klavier; Jacek Klimkiewicz,
Erik Schumann, Violine; Mie Miki

Ort
Dieburg
Kath. Kirche St. Wolfgang
Kath. Pfarrkirche
St. Peter und Paul
Wallfahrtskirche
St. Maria
Ev. Kirche

Braunshardter Tdnnchen,
Weiterstadt

Kaisersaal
Schloss Lichtenberg
Fischbachtal/Lichtenberg

Museum RoBdorf

Villa Biichner

Modautal

Bahnhof, Marktplatz,
Kernstadt GroB3-Umstadt

Gartensaal
Schloss Heiligenberg
Seeheim-Jugenheim



9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19
20

05.08.201

10.08.2012

17.08.201

17.08.201

19.08.201

24.08.201

01.09.201

01.09.201

08.09.201

14.09.201

15.09.201
16.09.201

19.08.2012

25.08.2012

16.09.2012

21.09.2012

16.09.2012

17:00

20:00

20:00

19:30

Between The Times - Octagon

Die wunderbare Biichnerbande

"G'sungen, g'zupft, g’hopft"

Burg Frankenstein 350 Jahre hessisch

11:00 Jazz im Park  Frankfurt Jazz Trio mit special guest: Eva

16:00

19:00

17:00

20:00

20:00

11:00
16:00

14. Nonstock Festival

UMSTADT IST GANZ CHOHR

Otzberger Sommerkonzerte

136. Dieburger Schlosskonzert

20. Reinheimer Satirewoche

KUNSTGELAGE ZWO auf der Veste Otzberg

Ein musikalisches Sommermaérchen

Akkordeon; Rainer Moog, Hideko
Kobayashi, Viola; Young-Chang Cho,
Antoine Foucher, Saerom Park-Foucher,

Between The Times: Katrin Armani, Gesang
/ Knut Réssler, Saxophon / Johannes Vogt,
Laute

Papa Legba’s Blueslounge, Petra Bassus,

Peter Brunner, Heinrich Dieckmann

Saytensprung und Jiirgen Poth (Gesang,
Gitarre, Gedichte)

Barrelhouse Jazzband & Harriet Lewis
Frankensteiner Chorprojekt &

FrankensteinerBlidserchor
Walter Renneisen

Park Schloss Heiligenberg
Mayerhofer (vocals)

Turbostaat, Supershirt, Prinz Pi, Egotronic,
Madison Affair, Rockstah, Jim Twenty

GSL-Gemischter Chor Grof3-Umstadt,
Solisten und Autmundi Brass

Ensembles in unterschiedlicher Besetzung

Marietta Zumbiilt (Sopran), Reiner Wehle
(Klarinette, Friederike Richter (Klavier)

Peter Sodann
Vocal Recall

Bildende Kiinstler aus Siidhessen

Kammerorchester der TU Darmstadt

Ev. Kirche
Bickenbach

Villa Biichner, Pfungstadt

AuBenanlage der Biirgerhalle
Eppertshausen

Burg Frankenstein

Miihltal

Seeheim-Jugenheim

Festivalwiese unterhalb
des Sportplatzes, Nonrod

Grof3-Umstadt, Stadthalle,
Pfalzer Schloss, Kath. Kirche

Museum Veste Otzberg

Schloss Fechenbach
Dieburg

Kulturzentrum Hofgut
Reinheim

Burghof, Veste Otzberg
Sport- und Kulturhalle

Seeheim-Jugenheim



