Veranstaltungen 'Kreis Darmstadt-Dieburg' im Rahmen des Kultursommers Südhessen 2012

	vom	bis	Uhrzeit	Titel	Ensemble	Ort
1	16.06.2012	1	8:00-23:00	4. Dieburger Orgelmeile	Irith Gabriely, Klarinette; Riad Kheder, Oud	Dieburg
					Hans-Joachim Dumeier, Orgel	Kath. Kirche St. Wolfgang
					Matthias Schlubeck, Panflöte	Kath. Pfarrkirche
					Dietmar Mettlach, Orgel	St. Peter und Paul
					Andreas Boltz, Orgel	Wallfahrtskirche
					Vocalensemble am Frankfurter Kaiserdom	St. Maria
					Manfred Bockschweiger, Trompete	Ev. Kirche
					Joachim Enders, Orgel	
2	22.06.2012	23.06.2012	17:00	Rock am Tännchen	Serum 114, Branko Slava Superband, Joe Blob and the sixtyniners, Rollin Rocketeers, DCAH, D.I.S.E	Braunshardter Tännchen, Weiterstadt
3	24.06.2012	09.09.2012	16:00	Lichtenberger Schlosskonzerte	Klaviertrio Les Trois	Kaisersaal
					Vierfarben Saxophon	Schloss Lichtenberg
					Isabella Müller & Mainzer Kammerorchester	Fischbachtal/Lichtenberg
4	29.06.2012		20:00	Mi tango querido	Bettina Born, Akkordeon Wolfram Born, Klavier	Museum Roßdorf
5	29.06.2012		20:00	Lenz	Christiuan Wirmer	Villa Büchner
6	02.07.2012	08.07.2012	verschiedene	MUSICCAMP_12	Jugendliche aus Südhessen	Modautal
7	08.07.2012		16:00	Summer Jazz Parade 2012	mehrere Jazzbands	Bahnhof, Marktplatz,
						Kernstadt Groß-Umstadt
8	24.07.2012	05.08.2012	verschiedene	Internationale Sommerakademie für Kammermusik	Dozenten der Akademie: Catherine Vickers, Michael Hauber, Klavier; Jacek Klimkiewicz, Erik Schumann, Violine; Mie Miki	Gartensaal Schloss Heiligenberg Seeheim-Jugenheim

					Akkordeon; Rainer Moog, Hideko Kobayashi, Viola; Young-Chang Cho, Antoine Foucher, Saerom Park-Foucher,	
9	05.08.201		17:00	Between The Times - Octagon	Between The Times: Katrin Armani, Gesang / Knut Rössler, Saxophon / Johannes Vogt, Laute	Ev. Kirche Bickenbach
10	10.08.201	2	20:00	Die wunderbare Büchnerbande	Papa Legba's Blueslounge, Petra Bassus,	Villa Büchner, Pfungstadt
					Peter Brunner, Heinrich Dieckmann	
11	17.08.201		20:00	"G'sungen, g'zupft, g´hopft"	Saytensprung und Jürgen Poth (Gesang, Gitarre, Gedichte)	Außenanlage der Bürgerhalle Eppertshausen
12	17.08.201	19.08.2012	19:30	Burg Frankenstein 350 Jahre hessisch	Barrelhouse Jazzband & Harriet Lewis	Burg Frankenstein
					Frankensteiner Chorprojekt &	Mühltal
					FrankensteinerBläserchor Walter Renneisen	
13	19.08.201	1	1:00 Jazz im	Park Frankfurt Jazz Trio mit special guest: Eva	Park Schloss Heiligenberg Mayerhofer (vocals)	Seeheim-Jugenheim
14	24.08.201	25.08.2012	16:00	14. Nonstock Festival	Turbostaat, Supershirt, Prinz Pi, Egotronic, Madison Affair, Rockstah, Jim Twenty	Festivalwiese unterhalb des Sportplatzes, Nonrod
15	01.09.201		19:00	UMSTADT IST GANZ CHOHR	GSL-Gemischter Chor Groß-Umstadt, Solisten und Autmundi Brass	Groß-Umstadt, Stadthalle, Pfalzer Schloss, Kath. Kirche
16	01.09.201	16.09.2012	17:00	Otzberger Sommerkonzerte	Ensembles in unterschiedlicher Besetzung	Museum Veste Otzberg
17	08.09.201		20:00	136. Dieburger Schlosskonzert	Marietta Zumbült (Sopran), Reiner Wehle (Klarinette, Friederike Richter (Klavier)	Schloss Fechenbach Dieburg
18	14.09.201	21.09.2012	20:00	20. Reinheimer Satirewoche	Peter Sodann Vocal Recall	Kulturzentrum Hofgut Reinheim
19	15.09.201	16.09.2012	11:00	KUNSTGELAGE ZWO auf der Veste Otzberg	Bildende Künstler aus Südhessen	Burghof, Veste Otzberg
20	16.09.201		16:00	Ein musikalisches Sommermärchen	Kammerorchester der TU Darmstadt	Sport- und Kulturhalle
						Seeheim-Jugenheim